Benda-

benda lain tidak punya wujûd apalagi sifat-sifatnya. Sedangkan sifat-sifat

Tuhan yang mereka sebut realitas-relitas tetap itu adalah bentuk-bentuk

dalam pengetahun-Nya.15

Tokoh-tokoh spiritual seperti Ibnu ‘Arabi (1165-1240 M),

Jalaluddin Rumi (1207-1273), dan Sadr al-Din al-Qunawi (606-673

H/1210-1274 M) adalah tokoh-tokoh sezaman. Akan tetapi, dengan bentuk

doktrinya yang intelektual, sufisme aliran Ibnu ‘Arabi lebih besar

pengaruhnya terhadap Mulla Shadra. Melalui muridnya langsung, yaitu

Sadra al-Din al-Qunawi dan juga para komentatornya, seperti Sa’id al-Din

al-Fargani (w. 695 H/1295 M) dan Abd al-Rahman Jami (w. 898 H/1429

M), mengembangkan suatu metafisika yang terperinci.16

Wahdah al- wujûd biasanya dihubungkan dengan Ibnu ‘Arabi

karena tokoh ini dianggap sebagai pendirinya. Karena itu tidak

mengherankan jika selama ini anggapan yang lebih umum berlaku ialah